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RESULTADO FINAL DO CURSO PREPARATÓRIO DE GESTÃO ESCOLAR E 

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DO PLANO GESTÃO E ENTREVISTA 

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DO 

CARGO EM COMISSÃO DE GESTOR ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA- MA 

 
O Presidente Da Comissão De Execução Do Processo Seletivo, Sr. Maélio César Freitas 

dos Santos, nomeado de acordo com o decreto 033/2023, vem tornar pública o resultado final do 

curso preparatório de gestão escolar e cronograma de apresentação do plano gestão e entrevista 

do Processo Seletivo Edital 02-2023 - SEMED, de 28 de setembro de 2023. 

 

 
Certos de sua atenção, coloco-me à disposição para esclarecimentos adicionais. 

 

 
Magalhães de Almeida, 04 de dezembro de 2023. 

 

 
Atenciosamente, 

 
 
 
 
 
 

 

MAELIO CESAR FREITAS DOS SANTOS 

Presidente da Comissão de Execução do Processo Seletivo 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
RESULTADO PROVA DO SELETIVO DE GESTORES 
ESCOLARES 

 

DATA 
 

24/11/2023 

 

 

 

 
NOME DO CANDIDATO 

Nota 1 
PROVA 
ESCRITA 
OBJETIVA 

NOTA 2 
PROVA ESCRITA 
DISSERTATIVA 

NOTA 3 
PARTICIPAÇÃO 
NO CURSO 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICADO(A) Antonio Carlos Texeira da Silva 34 20 9 7,2 

CLASSIFICADO(A) Augusto Cesar Costa Silva 38 20 10 7,9 

CLASSIFICADO(A) Auricélia Carvalho da Silva 40 40 10 9,0 

CLASSIFICADO(A) Caroline Cardoso Oliveira 50 40 10 9,5 

CLASSIFICADO(A) Domingas Nascimento Silva 44 30 9 8,2 

CLASSIFICADO(A) Edilson Souza Oliveira 24 30 9 7,2 

CLASSIFICADO(A) Eduardo Alves da Silva 36 40 9 8,3 

CLASSIFICADO(A) Francélio Silva Sousa 46 40 10 9,3 

CLASSIFICADO(A) Francisca Maria Caldas Gonçalves 34 30 10 8,2 

CLASSIFICADO(A) Francisco de Paulo Costa Cunha 34 30 9 7,7 

CLASSIFICADO(A) Gracyelle Costa Albuquerque 48 40 9 8,9 

CLASSIFICADO(A) Jeilsa Moura da Silva Alves 48 30 10 8,9 

CLASSIFICADO(A) José Washengton Ramos Alves 46 40 9 8,8 

CLASSIFICADO(A) Kilda Candeira da Silveira 52 40 10 9,6 

DESCLASSIFICADO(A) Luana Vitória Silva Costa 0 0 0 0,0 

CLASSIFICADO(A) Luis Victor Silva Candeira 44 30 9 8,2 

CLASSIFICADO(A) Maria Cleres Nunes Escórcio 48 30 9 8,4 

CLASSIFICADO(A) Maria Rita Costa Lima de Sousa 42 30 9 8,1 

CLASSIFICADO(A) Naiara de Araujo Brito 52 40 10 9,6 

CLASSIFICADO(A) Raimunda Vieira 30 30 8 7,0 

CLASSIFICADO(A) 
Raimundo Nonato Matias dos 
Santos 

 
34 

 
35 

 
10 

 
8,5 

CLASSIFICADO(A) Ritiele Marques Moura 56 30 9 8,8 

CLASSIFICADO(A) Rosiane Araújo Costa Carvalho 56 40 10 9,8 

CLASSIFICADO(A) Silvana Garcês Sousa 40 30 9 8,0 

CLASSIFICADO(A) Teresinha Batista Vieira 42 35 10 8,9 
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CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DO PLANO GESTÃO E ENTREVISTA 

 

 
DIA 05/12/23 

 

HORARIO MANHÃ HORARIO TARDE 

8:00 hs Antonio Carlos Texeira da Silva 14: 00hs Francélio Silva Sousa 

8:30 hs Antonio Carlos Texeira da Silva 14:30 hs Francélio Silva Sousa 

9:00 hs Teresinha Batista Vieira 15:00 hs Francisca Maria Caldas Gonçalves 

9:30 hs Teresinha Batista Vieira 15:30 hs Francisca Maria Caldas Gonçalves 

10:00 hs Augusto Cesar Costa Silva 16:00 hs Auricélia Carvalho da Silva 

10:30 hs Augusto Cesar Costa Silva 16:30 hs Auricélia Carvalho da Silva 

11:00 hs Edilson Souza Oliveira 17:00 hs Eduardo Alves da Silva 

11: 30 hs Edilson Souza Oliveira 17:30 hs Eduardo Alves da Silva 

 
DIA 06/12/23 

 

HORARIO MANHÃ HORARIO TARDE 

8:00 hs Ritiele Marques Moura 14: 00hs Jeilsa Moura da Silva Alves 

8:30 hs Ritiele Marques Moura 14:30 hs Jeilsa Moura da Silva Alves 

9:00 hs Gracyelle Costa Albuquerque 15:00 hs Maria Cleres Nunes Escórcio 

9:30 hs Gracyelle Costa Albuquerque 15:30 hs Maria Cleres Nunes Escórcio 

10:00 hs José Washengton Ramos Alves 16:00 hs Kilda Candeira da Silveira 

10:30 hs José Washengton Ramos Alves 16:30 hs Kilda Candeira da Silveira 

11:00 hs Rosiane Araújo Costa Carvalho 17:00 hs Luis Victor Silva Candeira 

11: 30 hs Rosiane Araújo Costa Carvalho 17:30 hs Luis Victor Silva Candeira 

 
DIA 07/12/23 

 

HORARIO MANHÃ HORARIO TARDE 

8:00 hs Domingas Nascimento Silva 14: 00hs Raimundo Nonato Matias dos Santos 

8:30 hs Domingas Nascimento Silva 14:30 hs Raimundo Nonato Matias dos Santos 

9:00 hs Raimunda Vieira 15:00 hs Caroline Cardoso Oliveira 

9:30 hs Raimunda Vieira 15:30 hs Caroline Cardoso Oliveira 

10:00 hs Maria Rita Costa Lima de Sousa 16:00 hs Naiara de Araujo Brito 

10:30 hs Maria Rita Costa Lima de Sousa 16:30 hs Naiara de Araujo Brito 

11:00 hs Silvana Garcês Sousa 17:00 hs Francisco de Paulo Costa Cunha 

11: 30 hs Silvana Garcês Sousa 17:30 hs Francisco de Paulo Costa Cunha 
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